



Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S

Søren Nordbysvej 27-29
9850 Hirtshals
CVR-nr. 16386901

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.04.2020

Anders Hjulmand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S

Søren Nordbysvej 27-29

9850 Hirtshals

CVR-nr.: 16386901

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anders Hjulmand, formand

Sjur Svenningsson Malm

Henning Beltestad

Morten Nielsen

Kaj Johan Schlie

Jens Christian Schlie

Direktion

Kaj Johan Schlie

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	651.009	655.357	598.649	501.436	401.515
Bruttoresultat	96.401	86.011	84.892	62.607	52.397
Driftsresultat	49.660	38.159	41.493	23.878	18.260
Resultat af finansielle poster	(1.481)	(907)	121	1.164	673
Årets resultat	37.695	28.916	32.298	19.641	14.830
Balancesum	209.456	212.919	211.633	173.802	129.573
Investeringer i materielle aktiver	7.437	5.325	1.820	19.078	15.624
Egenkapital	66.928	57.912	60.870	48.444	42.777
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	60,39	48,69	59,09	43,06	35,5
Soliditetsgrad (%)	31,95	27,20	28,76	27,87	33,01

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at drive handel og produktionsvirksomhed med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 blev et overskud efter skat på 37.695 t.kr. imod 28.916 t.kr. i 2018.

Ledelsen anser resultatet efter skat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør 37,7 mio. kr., hvor der var forventet et samlet positivt resultat for 2018 på 25-30 mio. kr. Den primære årsag til det forbedrede resultat har været en højere aktivitet i 2019 end forventet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat efter skat i niveauet 20-25 mio. kr. for det kommende regnskabsår, bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur.

Særlige risici

Driftsrisici

Der er ikke særlige driftsrisici, udover hvad der er normalt for branchen, herunder indførelse af mindstepriser for norsk og færøsk laks samt varierende råvaretilførsel for en del af datterselskaberne.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici består af afledte risici fra den daglige drift, løbende investeringer samt finansiering. Der foretages ikke spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Køb og salg foregår væsentligst i DKK, EUR, NOK, AUD og USD. Der foretages en delvis afdækning af valutarisikoen i indgåelse af terminsforretninger.

Renterisici

Selskabets variabelt forrentede rentebærende gæld udgør ca. 53.345 t.kr. netto. En renteændring på et procentpoint vil påvirke resultatet med ca. 533 t.kr. før skat.

Kreditrisici

Kreditrisici er knyttet til debitortilgodehavender. Risikoen afdækkes væsentligst gennem forsikringsdækning.

Likviditet

Der henvises til pengestrømsopgørelse i koncernregnskabet for moderselskabet Seafood Danmark A/S, CVR-nr. 37848204. Det er selskabets mål, at man til enhver tid har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab, herunder lån og kreditter.

Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab. Uddannelse af medarbejderne gennemføres såvel via eksterne som interne kurser.

Selskabet er certificeret efter forskellige kvalitetsstandarder, herunder IFS, MSC, ASC samt Økologiordningen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke nogen væsentlig forskning. Selskabet deltager dog i mindre omfang i test af nye teknologier indenfor filetering mv., blandt andet med henblik på at opnå mindre spild i processen. Selskabet foretager, i et vist omfang, produktudvikling i samarbejde med kunderne.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar og miljøforhold, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Seafood Danmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Seafood Danmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	1	651.008.530	655.356.729
Vareforbrug		(540.675.762)	(554.950.100)
Andre eksterne omkostninger		(13.931.496)	(14.395.689)
Bruttoresultat		96.401.272	86.010.940
Personaleomkostninger	3	(43.082.617)	(44.350.568)
Af- og nedskrivninger	4	(3.658.363)	(3.501.034)
Driftsresultat		49.660.292	38.159.338
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		665.668	707.939
Andre finansielle indtægter	5	1.113.690	1.426.163
Andre finansielle omkostninger	6	(3.260.869)	(3.041.216)
Resultat før skat		48.178.781	37.252.224
Skat af årets resultat		(10.484.030)	(8.336.507)
Årets resultat	7	37.694.751	28.915.717

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		17.139.831	17.943.648
Produktionsanlæg og maskiner		14.784.283	14.143.199
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.402.470	1.396.077
Materielle aktiver under udførelse		2.318.751	2.021.758
Materielle aktiver	8	36.645.335	35.504.682
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.518.572	7.093.001
Finansielle aktiver	9	7.518.572	7.093.001
Anlægsaktiver		44.163.907	42.597.683
Råvarer og hjælpematerialer		7.127.108	4.702.360
Fremstillede varer og handelsvarer		25.475.473	35.715.281
Varebeholdninger		32.602.581	40.417.641
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.213.368	62.389.531
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		66.577.487	58.427.353
Andre tilgodehavender		1.140.123	261.558
Periodeafgrænsningsposter	10	927.051	337.044
Tilgodehavender		126.858.029	121.415.486
Andre værdipapirer og kapitalandele		228.479	206.776
Værdipapirer og kapitalandele		228.479	206.776
Likvide beholdninger		5.603.094	8.281.400
Omsætningsaktiver		165.292.183	170.321.303
Aktiver		209.456.090	212.918.986

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		520.000	520.000
Overført overskud eller underskud		28.807.521	28.491.836
Forslag til udbytte for regnskabsåret		37.600.000	28.900.000
Egenkapital		66.927.521	57.911.836
Udskudt skat	11	2.434.711	2.368.497
Hensatte forpligtelser		2.434.711	2.368.497
Gæld til realkreditinstitutter		12.016.011	13.063.660
Bankgæld		25.417.420	33.561.190
Finansielle leasingforpligtelser		469.006	163.280
Anden gæld		717.787	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	38.620.224	46.788.130
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	10.745.691	9.943.444
Bankgæld		16.138.106	14.635.333
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.520.064	37.337.899
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.140.286	10.582.220
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	13	11.433.827	14.687.817
Skyldig selskabsskat		10.468.654	8.329.791
Anden gæld		10.027.006	10.334.019
Kortfristede gældsforpligtelser		101.473.634	105.850.523
Gældsforpligtelser		140.093.858	152.638.653
Passiver		209.456.090	212.918.986
Finansielle instrumenter	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	520.000	28.491.836	28.900.000	57.911.836
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(28.900.000)	(28.900.000)
Valutakursreguleringer	0	22.738	0	22.738
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	198.196	0	198.196
Årets resultat	0	94.751	37.600.000	37.694.751
Egenkapital ultimo	520.000	28.807.521	37.600.000	66.927.521

Noter

1 Nettoomsætning

	2019 kr.	2018 kr.
Danmark	376.950.167	385.077.704
Øvrige lande	274.058.363	270.279.025
Geografiske markeder i alt	651.008.530	655.356.729
Laks	603.728.642	604.591.020
Anden fisk	47.279.888	50.765.709
Aktiviteter i alt	651.008.530	655.356.729

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er fravalgt at oplyse i henhold til §96, stk. 3, idet oplysningerne indgår i koncernregnskabet for Seafood Danmark A/S, CVR-nr. 37840204.

3 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	40.488.009	41.971.768
Pensioner	2.012.824	1.798.464
Andre omkostninger til social sikring	581.784	580.336
	43.082.617	44.350.568
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	24

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.310.900	3.249.977
	3.310.900	3.249.977

I gager og lønninger indgår omkostninger til indlejet arbejdskraft på i alt 25.791 t.kr (2018: 27.256 t.kr.) svarende til gennemsnitligt 91 fuldtidsansatte medarbejdere (2018: 90).

4 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.659.895	3.302.033
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.532)	199.001
	3.658.363	3.501.034

5 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	429.500	423.229
Øvrige finansielle indtægter	684.190	1.002.934
	1.113.690	1.426.163

6 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	382.050	652.141
Øvrige finansielle omkostninger	2.878.819	2.389.075
	3.260.869	3.041.216

7 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	37.600.000	28.900.000
Overført resultat	94.751	15.717
	37.694.751	28.915.717

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	23.663.511	29.833.425	5.084.835	2.021.759
Tilgange	0	2.657.623	2.460.900	2.318.751
Afgange	0	(464.827)	(1.246.667)	(2.021.759)
Kostpris ultimo	23.663.511	32.026.221	6.299.068	2.318.751
Af- og nedskrivninger primo	(5.719.863)	(15.690.226)	(3.688.758)	0
Årets afskrivninger	(803.817)	(2.013.071)	(843.007)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	461.359	635.167	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.523.680)	(17.241.938)	(3.896.598)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.139.831	14.784.283	2.402.470	2.318.751
Ikke-ejede aktiver			2.261.494	

Årets afskrivninger indeholder afskrivninger på i alt 164 t.kr. på afhændede aktiver.

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	9.652.417
Kostpris ultimo	9.652.417
Nedskrivninger primo	(2.559.416)
Valutakursreguleringer	22.738
Andel af årets resultat	665.668
Udbytte	(262.835)
Nedskrivninger ultimo	(2.133.845)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.518.572

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Tip Top Fiskeindustri A/S	Hjørring	A/S	100,0
Nigra Fiskeeksport A/S	Hjørring	A/S	100,0
Wannebo International AS	Kristiansand, Norge	AS	50,2

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

	2019	2018
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	2.368.497	2.331.004
Indregnet i resultatopgørelsen	10.313	(19.708)
Indregnet direkte på egenkapitalen	55.901	57.201
Ultimo	2.434.711	2.368.497

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, leasingforpligtelser, låneomkostninger, afledte finansielle instrumenter og periodeafgrænsningsposter.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.052.454	1.023.240	12.016.011	7.546.102
Bankgæld	8.145.020	8.145.020	25.417.420	0
Finansielle leasingforpligtelser	1.548.217	775.184	469.006	0
Anden gæld	0	0	717.787	717.787
	10.745.691	9.943.444	38.620.224	8.263.889

13 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse omfatter gæld til overliggende udenlandsk selskab.

14 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminsoktrakter på 27 t.kr.

Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på tilgodehavender i NOK på i alt 2.000 t.NOK (1.490 t.kr.) Valutaterminskontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 17 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på tilgodehavender i AUD for i alt t.AUD 1.300 (6.054 t.kr.)

Dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-1 måneder.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 295 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 41 mdr. med en samlet restforpligtelse på 428 t.kr.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seafood Danmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede

selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 7.027 t.kr. i fast ejendom, matr. Nr. 13 db, Horne By, Hirtshals. Bogført værdi pr. 31. december 2019 er 17.140 t.kr.

Virksomheden har afgivet hensigtserklæring for Lerøy Schlie A/S' gæld til Danske Bank. Hensigtserklæringen er maksimeret til at omfatte 5.500.000 kr. for Lerøy Schlie A/S' bankgæld, 3.844.589 kr. for Lerøy Schlie A/S' gæld til realkreditinstitutter samt 6.300.000 kr. for Lerøy Schlie A/S' leasinggæld.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem dattervirksomhederne oplyst nedenfor og Jyske Bank.

- Nigra Fiskeeksport A/S
- Tip Top Fiskeindustri A/S

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Seafood Danmark A/S' og søsterselskaberne Scan Fish Danmark A/S, Thorfisk A/S, P. Taabbel & Co Hanstholm A/S og Lerøy Schlie A/S' mellemværender med Jyske Bank.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Seafood Danmark A/S, Hjørring ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Seafood Danmark A/S, Hjørring
